PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 01 сентября 2022 года                                                                                № 36

	«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 15.04.2013 № 34»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МО «Заволжский сельсовет» от 15.04.2013 № 34 «О Правилах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений МО «Заволжский сельсовет», и лицами, замещающими эти должности (далее – Правила):

    1.1.Пункт 3 Правил изложить его в следующей редакции:

    3. Проверку осуществляют уполномоченные структурные подразделения муниципальных органов, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон».

    1.2. Пункт 4 Правил изложить в следующей редакции:

    4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке, в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее – системой «Посейдон»).

    1.3. Пункт 7 Правил дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

    г) осуществлять (в том числе с использованием системы «Посейдон») анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

    1.4. Пункт 8 Правил дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

    в) при проведении проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, для получения дополнительной информации представителем нанимателя (работодателем) инициируется запрос за подписью Губернатора Астраханской области о проведении оперативно-розыскных мероприятий в соответствии с частью третьей статьи 7 Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».

В запросе о проведении оперативно-розыскных мероприятий (направленном,  в том числе с использованием системы «Посейдон») помимо сведений, перечисленных в пункте 10 настоящих Правил, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, в органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».

        2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации МО

«Заволжский сельсовет»                                                                       Г.Г.Горлова